
1 

 

 

                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    29 ΜΑΪΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. Πρωτ: 166 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Αποκαταστάσεις ζημιών οδοστρωμάτων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   166 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την υπ’ αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του 

προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 

4172/2013 από τις περιφέρειες». 

7) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Αποκαταστάσεις ζημιών οδοστρωμάτων» 

8) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

9) Το υπ’ αριθμ.15272/23-12-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011901204 2022-12-27) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6279.04. 

11) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 552/27-12-2022 απόφαση Δημάρχου (548/2022) έγκρισης ανάληψης 

υποχρέωσης πολυετούς δαπάνης (ΑΔΑ:Ω3ΚΑΩ6Ι-ΠΨΡ). (ΑΔΑΜ:22REQ011901250 2022-12-

27) 

12) α)Την υπ’ αριθ. 546/16-01-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9541Ω6Ι-XK3)  και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 



ΑΔΑ: 9ΥΦΟΩ6Ι-ΚΩΡ



2 

 

 

προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 79. 

13) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 5423/22-05-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012721313 2023-05-22) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος έως 100 HP 

με απομάκρυνση των προϊόντων 
ώρες 80,00 70,00 5.600,00 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτή - εκσκαφέα ερπυστριοφόρου 

ισχύος άνω των 141 HP με απομάκρυνση 
των προϊόντων 

ώρες 60,00 80,00 4.800,00 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτάκι ισχύος από 50 έως 60 HP με 

απομάκρυνση των προϊόντων 
ώρες 80.00 50,00 4.000,00 

Φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου 
και την μεταφορά σε χώρο απόθεσης ή 

απόρριψης σε οποιαδήποτε απόσταση με 
χρήση φορτηγού αυτοκινήτου 

ώρες 70,00 70,00 4.950,00 

Ισοπέδωση και μόρφωση της επιφάνειας 
του καταστρώματος με γκρέιτερ 

ώρες 70,00 90,00 6.300,00 

Ισοπέδωση και μόρφωση της επιφάνειας 
του καταστρώματος με JCB 

ώρες 50,00 80,00 4.000,00 

  Άθροισμα  29.650,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 7.116,00 

  Γενικό Σύνολο 36.766,00 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Αποκαταστάσεις ζημιών 

οδοστρωμάτων», εκτιμώμενης αξίας είκοσι εννέα χιλιάδες εξακόσια πενήντα ευρώ (29.650,00 €), 

χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Αποκαταστάσεις ζημιών οδοστρωμάτων». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών προκειμένου να αντιμετωπισθούν επείγοντα 

προβλήματα ασφαλείας του οδικού δικτύου αρμοδιότητας του ∆ήμου Αγιάς. 

Το οδικό δίκτυο χρησιμοποιείται καθημερινά από πληθώρα πολιτών του δήμου και 

παρατηρείται ότι η πρόσβαση σε πολλά σημεία γίνεται με μεγάλη δυσκολία, καθώς λόγω των 

βροχοπτώσεων κατά την διάρκεια της χειμερινής περιόδους σημειώνονται υποσκαφές και 

ρηγματώσεις στα καταστρώματα, με αποτέλεσμα η πρόσβαση είτε να έχει διακοπεί είτε να καθίσταται 

εξαιρετικά δυσχερείς με κίνδυνο ατυχημάτων. 



ΑΔΑ: 9ΥΦΟΩ6Ι-ΚΩΡ



3 

 

 

Για το λόγο αυτό θεωρείται μείζονος σημασίας η αποκατάσταση των ζημιών των 

οδοστρωμάτων και η διαρκής συντήρηση και βελτίωσή τους, προκειμένου να εξασφαλίζεται ομαλά η 

πρόσβαση προς όλες τις περιοχές. 

Η άμεση αποκατάσταση της προσπελασιμότητας του δικτύου και ο περιορισμός της 

ταλαιπωρίας των οδηγών στο ελάχιστο χρονικό διάστημα, αλλά και η ασφαλέστερη μετακίνηση των 

πολιτών αποτελεί βασική προτεραιότητα. 

Οι εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν αφορούν: 

 Εργασίες εκσκαφής εδαφών σε έδαφος γαιωημιβραχώδες με σκοπό την εξομάλυνση 

των οδών προκειμένου να επιτευχθεί η ενιαία ομοιογένεια και τα υψόμετρα  

 Ισοπέδωση και μόρφωση της επιφάνειας του καταστρώματος με χρήση γκρέιντερ ή 

οποιοδήποτε άλλο μηχανικό μέσο κριθεί απαραίτητο (JCB, φορτωτής, φορτωτάκι κλπ.) 

 

Στις παρακάτω εργασίες συμπεριλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις που αφορούν  με όλες γενικά 

τις δαπάνες, φόρους, τέλη, καθώς και κάθε άλλης προβλεπομένης από νόμο κράτησης. 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και απόρριψη των 

υλικών σε κατάλληλα σημεία με ευθύνη του αναδόχου. 

.  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτή - εκσκαφέα ισχύος έως 100 HP 

με απομάκρυνση των προϊόντων 
ώρες 80,00 70,00 5.600,00 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτή - εκσκαφέα ερπυστριοφόρου 

ισχύος άνω των 141 HP με απομάκρυνση 
των προϊόντων 

ώρες 60,00 80,00 4.800,00 

Εργασίες εκσκαφής εδαφών με τη χρήση 
φορτωτάκι ισχύος από 50 έως 60 HP με 

απομάκρυνση των προϊόντων 
ώρες 80.00 50,00 4.000,00 

Φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου 
και την μεταφορά σε χώρο απόθεσης ή 

απόρριψης σε οποιαδήποτε απόσταση με 
χρήση φορτηγού αυτοκινήτου 

ώρες 70,00 70,00 4.950,00 

Ισοπέδωση και μόρφωση της επιφάνειας 
του καταστρώματος με γκρέιτερ 

ώρες 70,00 90,00 6.300,00 

Ισοπέδωση και μόρφωση της επιφάνειας 
του καταστρώματος με JCB 

ώρες 50,00 80,00 4.000,00 

  Άθροισμα  29.650,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 7.116,00 

  Γενικό Σύνολο 36.766,00 

 
Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Αποκαταστάσεις ζημιών οδοστρωμάτων», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στον Ρήγα Νικόλαο του Θεοδώρου που 

εδρεύει στην Μελιβοία, με ΑΦΜ 029814015, ΔΟΥ:Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 6977009849, έναντι του 

ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδες εξακόσια πενήντα ευρώ (29.650,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.. 



ΑΔΑ: 9ΥΦΟΩ6Ι-ΚΩΡ



4 

 

 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του υπουργείου εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ7Χ946ΜΤΛ6-Α5Κ). Στον προϋπολογισμό 

εξόδων του έτους 2023 έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6279.04 

και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/08/2023 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: 9ΥΦΟΩ6Ι-ΚΩΡ


		2023-05-29T10:42:05+0300


		2023-05-29T11:17:48+0300
	Athens




